Postquam igitur gabellæ fuerint alicui additæ de vltimo remate, transactis tribus mensibus, in quibus admittitur licitatio quarti, deinceps non erit plus offerens admittendus, etiam si contra Regem intercesserit læsio ultra dimidium, vt in d. l. 14. in d. l. 6. tit. 13. eodem lib. 9. vbi imponitur pena licitanti post terminum trium mensium, quod dictis legibus non vltis iure probauit Cassan. in consuetud. Burgun. tit. ordinationes Chancelleria, m. 5. fol. 389. pro ut enim ad hoc refert Girond. de gabell. 2. par. §. 1. n. 2. addens, hoc locum habere, dummodo seruata fuerit solemnitas, de qua in l. 3. & 4. cum sequent. tit. 11. & in l. 8. cum sequentibus, tit. 13. hoc lib. 9. de quibus infra late agimus.

Similiter etiam conductores Regiorum reddituum non possunt deducere, nec allegare deceptionem, vel lesionem ultra dimidium iusti pretij valoris redditus tempore contractus, sicut nec idem Rex hoc potest, ita disponitur in l. 15. d. tit. 9. hoc lib. 9.

Ex quibus ill. cessat hodie, vt patet in hac gabellarum conductione sicut & in locatione aliorum reddituum Regalium remedium, l. 2. cum similibus. C. de rescind. vendit. vt bene obseruantur Padilla in d. l. 2. n. 15. & nos lib. 1. Canon. Quæstion. c. 39. num. 66. & Matienç. in l. 1. tit. 11. lib. 5. noua Coll. Reg. glof. 6. m. 4. nec non & Girond. vbi supr. & n. 52. atque Lassart. de decim. vend. c. 18. n. 82. Greg. Lopez in l. 56. glof. magna ad med. tit. 5. par. 5. licet inter communi contrarium teneat Bart. in l. licitatio in princip. n. 4. in versic. sed si quis velit. ff. de publico. & veltig. que leges Regiæ iuste sunt, ne Regium patrimonium, cuius publica utilitas est, quotidianis litibus vexetur, eo colore quæsto ex parte conductorum, quod læsio esset ad differendam, vel minnendam solutionem, præsertim cum vt videmus in hoc à dictis legibus seruatur æqualitas inter contrahentes, que in relatione consistit, argumen. l. si id quod, in fine. ibi, vir bonæ fidei conuenire ei pacto stari, quod alteri captiosum esset. ff. de rescindend. vend. ita Lassart. vbi supra, & Azueed. in d. l. 14. num. 1.

Ex quo etiam deducens, vt quod in locatione gabellarum in hoc statuitur prædict. legibus, ad eandem venditionem extendendum non sit: Etenim in huiusmodi venditione rescissio da-

bitur propter lesionem ultra dimidium, iuxta regulam generalem d. l. 2. cum similibus. C. de rescind. vendit. cum in hac specie venditionis, scilicet, gabellarum, & aliorum reddituum Regiorum correctæ non inueniatur præd. l. 2. sed tantum in locatione, & conductione eorundem, vt bene obseruauit Mencha. lib. 1. de success. creat. §. 5. n. 11. Venetii, Lassart. ad fin. n. 82. c. 18. & Azueed. in d. l. 14. n. 1.

Deinde, & secundo conductores gabellarum possunt in alium, vel alios æque idoneos, qui de fideiuscriptoribus omnino satisfaciunt dominis computatoribus maioribus, iura sua, sic à Rege conducta transferre, cedereque: quibus fideiussoribus sic acceptis, liberantur præd. primi conductores, sic transferentes, & cedentes, nullo contra eos amplius recurso competente fisco Regio, vt in l. 18. tit. 1. hoc lib. 9. ibi: Hasta que el arrendador en quien fuere dexada, o trespassada la dicha renta aya contenido de fianças a contentamiento de los Contadores Mayores, o de sus lugares venientes: y en las rentas menores a contentamiento de los nuestros arrendadores mayores, y recaudadores: & clarius ibi: Y no es razon, que el que passa la renta quede obligado en todos los años: Mandamos, que contentando de fianças a quel en quien fuere trespassada la tal renta, y haciendo el recudimiento del primero año, el que la trespassare, sea quitado de todos los años: hanc l. intelligo, præterquam si aliud in translatione, vel cessione iuris, vel redditus Regij conuenerit inter partes, quia talis conuentio, vt lex contractus seruanda erit, iuxta l. 1. §. si conueniat. ff. de deposit. l. contractus. ff. de reg. iur. l. qui fundum. §. fundi. ff. de contrab. empri.

Tertio, quod ad conductores pertinent pæne in hac materia gabellarum per leges impostæ, præter eam partem, quæ iudicibus applicatur, & que non agunt de eo, quod conductorum interest, & fisco, atque denunciatori applicatur, vt supra resolimus.

SVMARIA.

- 1 Casu fortuitus, & periculum redditus Regij ad conductorem pertinet, excepto auitendo encabecamiento, vt larius declaratur, n. 2. & 3. scus eo deficiente, quia tunc obseruanda est dispositio l. 2. cum seqq. tit. 9. lib. 9. noua Coll. Reg. vt in n. 4. qua multas habet singularitates contra ius commune, vt in n. 5. & 6. nihilominus iusta est, vt in n. 7.
- 2 Locatio qualibet intelligitur more solito, & iuxta consuetudinem locorum.
- 3 Pæno, nec remittenda est propter sterilitatem conductoribus gabellarum, nec augenda ob vbertatem ex casu fortuito proveniente, intellige, vt in n. 24.
- 4 Inter ciuitates, & villas, & quacumque alia loca, quæ in generali Regni conuentione comprehenduntur, seruari debet in hac materia conditio 8. del encabecamiento general.
- 5 Gabellarij conductores possunt contradicere pro suo interesse omne factum in suum præiudicium per dominum locatorem, vt hic, & n. 12. & vide numeris seqq.
- 6 Communitas vendens reddituum molendinorum tenetur, ad interesse, si cursum aquæ impediatur.